²⁷ «Tertio ponit operationem divinam circa dormientem, quae quidem attenditur primo quantum ad hoc quod, immobilitatis exterioribus sensibus per soporem et homine in lectulo quiescente, datur divinitus homini facultas quaedam percipiendi divinam instructionem eo quod eius anima circa exteriora non occupatur, und subdit *tunc aperit aures virorum*; et satis convenienter vim perceptivam divinae instructionis in somniis vocat *aures*, quia de huiusmodi instructione loquitur sicut de locutione quadam, eo quod non fit per inspectionem ipsarum rerum sed per signa quaedam sicut et locutio». Thomas de Aquino, *Expositio in Iob*, ed. cit. 176a...».

²⁸ «...et sumitur hic disciplina pro instructione eorum quae homini occurrunt agenda vel vitanda, non pro cognitione scientiarum speculativarum quae non consueverunt in somnio revelari, unde subdit ut avertat hominem ab his quae fecit: frequenter enim homo in somniis corripitur de peccatis commissis». Ibid. 176b.

intelligence. Insight into the significance of dreams results from signs which have to be interpreted or understood. Thus a dream never explains reality, but may stimulate to further insight.

University of Notre Dame